
 

平成２９年議案第８２号 

平成２９年度江南市一般会計補正予算（第７号） 

 平成２９年度江南市の一般会計の補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 24,461千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 30,994,693千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入 

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

平成２９年１２月２０日提出 

江南市長  澤田 和延 
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１　特別職

長等 3 30,048 11,982 48

3.30月分

議員 22 122,604 48,889

3.30月分

その他の 557 97,114

特別職

計 582 219,718 30,048 60,871 48

長等 3 30,048 11,801 48

3.25月分

議員 22 122,604 48,148

3.25月分

その他の 557 97,114

特別職

計 582 219,718 30,048 59,949 48

長等 181

議員 741

その他の

特別職

計 922

比　較

区分 職員数（人）

給与費

報酬 給料
期末手当
年間支給率

その他の
手当

補正前

給　与　費　明　細　書

補正後

地域手当
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［単位：千円］

給与費

計

42,078 6,956 49,034 通勤手当 48

171,493 48,498 219,991

97,114 8,583 105,697

310,685 64,037 374,722

41,897 6,946 48,843 通勤手当 48

170,752 48,498 219,250

97,114 8,583 105,697

309,763 64,027 373,790

181 10 191

741 741

922 10 932

共済費 合計 備考
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２　一般職

（1）総括

（　）内は、再任用短時間勤務職員の数であり、外書きしています。

131,848

295

比　較

3,656,698

扶養手当 地域手当

132,143

管理職手当

94,971

94,971

52,679

52,679

(16)

618 1,618,755

補正前
618 2,051,897

2,056,772

計

1,604,801

区分

補正後

職員数（人）

給与費

3,675,527

給料 職員手当等

(16)

区分 夜勤手当

510,684

補正前

補正前

4,875 13,954 18,829

職員手当等
の内訳

区分

期末手当 勤勉手当

349,371

比　較

509,554 329,265

比　較

補正後

7,797

34

7,831

補正後

1,130 20,106
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［単位：千円］

時間外勤務手当

賃金分を含む

4,331,797

〔4,392,995〕

675,099

111,923

111,579

〔740,228〕

〔736,297〕

賃金分を含む

679,030

共済費 合計

4,354,557

備考

〔4,415,755〕

22,760

特殊勤務手当

2,998

33,950

266,480

23,008

〔3,931〕

賃金分を含む

32,143

32,143

〔22,760〕

3,931

退職手当

通勤手当

23,008

住居手当

274,435

児童手当

33,950

2,998

344

△ 7,955

管理職員特別勤務手当

574

574
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（2） 給料及び職員手当等の増減額の明細

増減分

増減分

に伴う増減額

増減額

△ 8,253

職員手当等 13,954 制度改正に伴う 11,070

退職手当制度改正

19,323

給与改定に伴うその他増減分 2,884

その他増減額

43

2,841

区分 増減額 増減事由別内訳

給　　料 4,875 給与改定に伴う

説明

4,875

勤勉手当
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［単位：千円］

給与改定の状況

給料の改定率

給与改定の実施時期 平成２９年４月１日

12月期 0.85月分(0.4月分) 0.95月分(0.45月分)

(　　)内は、再任用短時間勤務職員の支給率です。

退職手当

地域手当 期末手当

時間外勤務手当 勤勉手当

夜勤手当 退職手当

0.24%

295

△ 8,253

備考

34 298

1,130

344 740

（改定前） （改定後）
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（3） 給料及び職員手当等の状況

ア 職員１人当たりの給与

イ 初任給

ウ 級別職員数

124 人 ％

(12) 87

101

65

42

20

26

10

(12) 475

124 人 ％

(10) 85

96

68

39

26

27

9

(10) 474

（　）内は、再任用短時間勤務職員であり、外書きしています。

（級別の標準的な職務内容）　

264,771円

179,200円

147,100円

消防職

263,132円

179,200円

37歳

学歴

平均給与月額

平均年齢

147,100円

4.2

328,479円

一般事務職

37歳

13.7

６級

４級

18.3

５級

平均給料月額

329,866円

平均年齢

平均給料月額

26.1

平均給与月額

４級

一般行政職

高校卒

平成２８年１０月１日現在

区分

２級

５級

６級

5.5

14.3

20.3

１級

構成比

1.9

100.0

17.9

5.7

26.2

8.2

100.0

2.1

8.8

区分

平成２９年１０月１日現在

２級

一般事務職

職員数

大学卒

一般事務職

平成２８年１０月１日現在

区分

平成２９年４月１日

区分

平成２９年１０月１日現在

３級

計

８級

21.3

主査主事書記 主任

７級

３級２級１級

１級

７級

計

４級

5.5

８級

３級
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19 人 ％ 人 ％

(4) 15 1 2.5

23

21 21 52.5

14 18 45.0

6 － －

4 － －

1 － －

(4) 103 40

16 人 ％ 人 ％

(5) 16 1 2.4

22

26 30 73.2

14 10 24.4

6 － －

4 － －

1 － －

(5) 105 41

144,500円

構成比

305,240円

330,654円

291,723円

362,023円

行政職（一）

37歳

13.6

22.3

20.4

21.0

1.0

14.6

5.8

100.0

主幹

15.2

3.9

参事・部長

６級

100.0

15.2

24.8

副主幹

８級

53歳

労務職消防職

構成比

298,383円

労務職

144,500円

行政職（二）

295,517円

366,374円

39歳

179,200円

職員数

労務職

324,545円

52歳

国の制度

100.0

職員数

消防職

147,100円

７級

3.8

5.7

13.3

1.0

５級

100.0

統括幹・課長

18.4
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エ 昇給

618 人 475 人 103 人

488 人 372 人 88 人

4 人 3 人 人

462 人 348 人 87 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

22 人 21 人 1 人

78.96 ％ 78.32 ％ 85.44 ％

職員数欄は、再任用短時間勤務職員以外の職員数です。

オ 期末手当、勤勉手当

（　）内は、再任用短時間勤務職員の支給率です。

カ 定年退職及び定年前早期退職に係る退職手当

キ 地域手当

6 ％

(16) 618 人

（　）内は、再任用短時間勤務職員であり、外書きしています。

4.40

(2.30)(1.25)

2.325

昇給に係る職員数（B）

合計

区分

国の制度
（支給率等）

補正後
2.075 2.325 4.40

33.27075 月分月分

2.075 2.225 4.30

(1.05) (1.20) (2.25)

補正前 25.55625 月分 34.5825

(1.05) (1.25)

％6

33.27075

2.075

月分 月分

25年勤続の者

支給対象地域

支給率

支給対象職員数

国の指定基準に基づく支給率

１号給

３号給

(1.05)

全地域

24.586875

(2.30)

12月
支給率計

47.709

号給数別内訳

比率（B）／（A）

区分

国の制度

補正後

補正前

47.709 月分月分

月分

35年勤続の者

47.709

47.709 月分

消防職

月分 49.59 月分 49.59 月分

月分

月分

最高限度

６号給

８号給

一般事務職

４号給

２号給

区分

職　　　員　　　数（A）

補正後

代表的な職種

月分

支給期別支給率

６月

24.586875

20年勤続の者

月分

月分

月分

月分

月分

月分

-100-



40 人 618 人 475 人 103 人 40 人

28 人 488 人 372 人 88 人 28 人

1 人 4 人 3 人 人 1 人

27 人 462 人 348 人 87 人 27 人

人 人 人 人 人

人 人 人 人 人

人 人 人 人 人

人 22 人 21 人 1 人 人

％ 78.96 ％ 78.32 ％ 85.44 ％ ％

国の制度に同じ

国の制度と異なる

代表的な職種

70.00

有

代表的な職種

70.00

労務職

補正前

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

有

有

合計
労務職一般事務職

その他の加算措置等

定年前早期退職特例措置
（1年につき2％加算）

定年前早期退職特例措置
（1年につき3％加算）

定年前早期退職特例措置
（1年につき2％加算）

備考

消防職

補正後

備考
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ク 特殊勤務手当

道路補修作業手当、消防手当

ケ その他の手当

国の制度との異同

同じ

異なる

同じ

一般事務職
区分

給料総額に対する比率

支給対象職員の比率
（平成２９年１０月１日現在）

代表的な特殊勤務手当の名称

区分

扶養手当

住居手当

通勤手当

市外在住者の上限額　13,500円

2.32 100.00 ％％

％％ 0.080 ％

差異の内容

7.50 ％

0.61

％

％

18.93

0.12

全職種
労務職消防職

代表的な職種
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